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2022年 ３月期決算　業績サマリー(連結、単体)

【対象会計期間】 第93期（自　2021年４月１日　至　2022年３月31日）

【会社名】 KISCO株式会社

【問合せ先責任者】 取締役常務執行役員管理本部長 小川　裕司

【電話番号】 03-3663-0251 （大代表）

１．2022年３月期の連結業績（2021年４月１日～2022年３月31日）（百万円未満切捨）

（１）連結経営成績

※

※ 当連結会計年度の期首より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。これに伴い、当連結会計年度の「売上高」

を純額表示のうえ、「収益」に科目変更しております。この結果、当連結会計年度において、27,743百万円減少しております。

（２）連結財政状態

2022年３月期

2021年３月期

2020年３月期

2022年３月期

2021年３月期

2020年３月期

2022年３月期

2021年３月期

2020年３月期

2022年３月期

2021年３月期

2020年３月期 145.2% 91.9% 26.6%

152.2% 94.8% 26.9%

140.8% 84.4% 29.1%

流動比率 ネットD/Eレシオ 自己資本比率

36,249 24,033 28,459

34,320 21,429 23,312

百万円 百万円 百万円 

45,516 28,485 30,059

33,430 28,997 25,240

有利子負債残高
ネット有利子

負債残高
自己資本

40,291 39,388 31,937

35,616 31,880 30,330

流動負債 固定負債 純資産

百万円 百万円 百万円 

50,140 47,686 97,826

48,553 39,114 87,667

百万円 百万円 百万円 

61,329 50,289 111,618

流動資産 固定資産 総資産

2022年３月期 2,561 3,041 1,999

2021年３月期 94,734 1,580 2,086 1,416

90,528

売上高/収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 

2020年３月期 100,184 5,014 4,512 2,557



2．2022年３月期の単体業績（2021年４月１日～2022年３月31日）（百万円未満切捨）

（１）単体経営成績

2022年３月期 ※

2021年３月期

2020年３月期

※ 当会計年度の期首より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。これに伴い、当会計年度の「売上高」

を純額表示のうえ、「収益」に科目変更しております。この結果、当会計年度において、24,043百万円減少しております。

（２）単体財政状態

2022年３月期

2021年３月期

2020年３月期

2022年３月期

2021年３月期

2020年３月期

2022年３月期

2021年３月期

2020年３月期

2022年３月期

2021年３月期

2020年３月期

注）

1. 当連結会計年度より、以下の会社を連結の範囲に含めております。

Comelec S.A.（株式取得に伴うもの）

KISCO(VIETNAM)LTD.（重要性の増加）

2. 純額ベースで計上している収益の対象は、会計基準に則り「顧客との契約における当社の履行義務が、財またはサービスを他の当事者によって

   提供されるように手配する代理人としてのサービスであると判断される取引」であります。

3. 会計監査について

当社の連結計算書類及び計算書類は会計監査法人の会社法に基づく監査を受けております。

4. 表中の経営指標については、下記にて算出しております。

「自己資本（連結）」 ＝ 「純資産」－「非支配株主持分」

「自己資本（単体）」 ＝ 「純資産」

「自己資本比率」 ＝ 「自己資本」 ÷ 「総資産」

「流動比率」 ＝ 「流動資産」 ÷ 「流動負債」

「有利子負債」 = 「長短借入金残高」 + 「社債」

「ネット有利子負債」=「有利子負債」 － 「現金及び預金」

「ネットD/Eレシオ」＝「ネット有利子負債残高」÷「自己資本」

115.9% 134.2% 26.9%

114.7% 198.0% 21.6%

135.4% 142.4% 26.1%

31,156 27,683 13,979

流動比率 ネットD/Eレシオ 自己資本比率

34,987 29,430 20,669

30,661 26,571 19,798

有利子負債残高
ネット有利子

負債残高
自己資本

百万円 百万円 百万円 

25,647 28,049 19,798

24,282 26,599 13,979

百万円 百万円 百万円 

25,658 32,787 20,669

27,842 37,018 64,861

流動負債 固定負債 純資産

29,736 43,758 73,495

流動資産 固定資産 総資産

百万円 百万円 百万円 

60,784 658 2,223 1,594

63,317 745 969 793

34,729 44,385 79,115

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 

524 2,027 2,27045,347

売上高/収益 営業利益 経常利益


