

2022年 3月期決算 業績サマリー(連結、単体)

【対象会計期間】 第93期(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

【会社名】 KISCO株式会社

【問合せ先責任者】 取締役常務執行役員管理本部長 小川 裕司

【電話番号】 03-3663-0251(大代表)

1. 2022年3月期の連結業績(2021年4月1日~2022年3月31日)(百万円未満切捨)

(1)連結経営成績

	売上高/収益	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	※ 90,528	2,561	3,041	1,999
2021年3月期	94,734	1,580	2,086	1,416
2020年3月期	100,184	5,014	4,512	2,557

※ 当連結会計年度の期首より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。これに伴い、当連結会計年度の「売上高」 を鈍額表示のうえ、「収益」に科目変更しております。この結果、当連結会計年度において、27,743百万円減少しております。

(2)連結財政状態

	流動資産	固定資産	総資産
	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	61,329	50,289	111,618
2021年3月期	50,140	47,686	97,826
2020年3月期	48,553	39,114	87,667

	流動負債	固定負債	純資産
	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	40,291	39,388	31,937
2021年3月期	35,616	31,880	30,330
2020年3月期	33,430	28,997	25,240

	有利子負債残高	ネット有利子 負債残高	自己資本
	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	45,516	28,485	30,059
2021年3月期	36,249	24,033	28,459
2020年3月期	34,320	21,429	23,312

	流動比率	ネットD/Eレシオ	自己資本比率
2022年3月期	152.2%	94.8%	26.9%
2021年3月期	140.8%	84.4%	29.1%
2020年3月期	145.2%	91.9%	26.6%

2. 2022年3月期の単体業績(2021年4月1日~2022年3月31日)(百万円未満切捨)

(1)単体経営成績

	売上高/収益	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	※ 45,347	524	2,027	2,270
2021年3月期	60,784	658	2,223	1,594
2020年3月期	63,317	745	969	793

※ 当会計年度の期首より、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。これに伴い、当会計年度の「売上高」 を純額表示のうえ、「収益」に科目変更しております。この結果、当会計年度において、24,043百万円減少しております。

(2)単体財政状態

	流動資産	固定資産	総資産
	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	34,729	44,385	79,115
2021年3月期	29,736	43,758	73,495
2020年3月期	27,842	37,018	64,861

	流動負債	固定負債	純資産
	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	25,658	32,787	20,669
2021年3月期	25,647	28,049	19,798
2020年3月期	24,282	26,599	13,979

	有利子負債残高	ネット有利子 負債残高	自己資本
	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	34,987	29,430	20,669
2021年3月期	30,661	26,571	19,798
2020年3月期	31,156	27,683	13,979

	流動比率	ネットD/Eレシオ	自己資本比率
2022年3月期	135.4%	142.4%	26.1%
2021年3月期	115.9%	134.2%	26.9%
2020年3月期	114.7%	198.0%	21.6%

注)

1. 当連結会計年度より、以下の会社を連結の範囲に含めております。

Comelec S.A.(株式取得に伴うもの)

KISCO(VIETNAM)LTD.(重要性の増加)

- 2. 純額ベースで計上している収益の対象は、会計基準に則り「顧客との契約における当社の履行義務が、財またはサービスを他の当事者によって 提供されるように手配する代理人としてのサービスであると判断される取引」であります。
- 3. 会計監査について

当社の連結計算書類及び計算書類は会計監査法人の会社法に基づく監査を受けております。

4. 表中の経営指標については、下記にて算出しております。

「自己資本(連結)」=「純資産」-「非支配株主持分」

「自己資本(単体)」=「純資産」

「自己資本比率」=「自己資本」÷「総資産」

「流動比率」=「流動資産」÷「流動負債」

「有利子負債」=「長短借入金残高」+「社債」

「ネット有利子負債」=「有利子負債」-「現金及び預金」

「ネットD/Eレシオ」=「ネット有利子負債残高」÷「自己資本」